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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Procredit Superliga 
Meshkujt xhiro XV, të zhvilluara në datat 14.01 dhe 15.01.2026, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA   KB Bora vs  KB Rahoveci 029 

Rezultati: 79:74 (19:21, 30:16 , 16:25 ,14:12) 

Gjyqtari Kryesor: Amar Djekovic 

Gjyqtari 1: Besim Vitaku 

Gjyqtari 2: Erzen Haxhani 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Arben Lezliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: 
150 shikues. Atmosfera ishte fer 
dhe korrekte,  
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NDESHJA   KB Vëllaznimi vs  KB Bashkimi 

Rezultati: 72:81 (13:22,26:21,20:11,13:27) 

Gjyqtari Kryesor: Elldin Uglari 

Gjyqtari 1: Ilir Shala 

Gjyqtari 2: Drin Skenderi 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Kushtrim Çoçaj 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: 

1000 shikues Fer dhe Korrekte, deri në  
Q2, nga tifozët e skuadrës vendase 
Vëllaznimi janë dëgjuar ofendime në 
kor ndaj skuadrës mysafire KB 
Bashkimi, për çka është dhënë vërejtje 
zyrtare përmes spikerit. Në përfundim 
të pjesës së parë, disa tifozë vendas ku 
disa prej tyre kishin rrypa në duar kanë 
tentuar të sulmojnë persona nga 
Prizreni, të vendosur në ballkon nga 
Policia e Kosovës për arsye sigurie,. Falë 
ndërhyrjes së shpejtë të policisë, është 
shmangur një incident më i rëndë. 
Situata është përkeqësuar nga shkuarja 
e tifozëve vendas të pranishëm në 
zonën e ballkonit. Gjatë incidentit, nga 
ballkoni është hedhur një shishe 
plastike me ujë, e cila ka goditur 

zv.trajnerin e KB Bashkimit, z. Bledar 
Gjeqaj, në fytyrë. Me vendim të marrë në 
koordinim me gjyqtarin e parë, palestra 
është zbrazur nga publiku, përveç zonës 
VIP. ndeshja ka vazhduar dhe ka 
përfunduar pa incidente të tjera. 
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NDESHJA   KB Trepça vs  KB GO+ Peja 

Rezultati: 98:61 (17:18, 34:17, 25:11, 22:15) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Egzon Maloku 

Gjyqtari 2: Arian Kurtalani 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: 

1500 shikues. Ndeshja ishte fer 
dhe korrekte. Përveç në Q4 që 
kishte ofendime në kor nga tifozët 
vendas. 
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NDESHJA   KB Golden Eagle Ylli vs  KB Sigal Prishtina 

Rezultati: 94 : 82 (26:14,17:30,23:22,28:16) 

Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini 

Gjyqtari 1: Arian Thaçi 

Gjyqtari 2: Aron Laja 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Lulzim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte,  përveç bankës u 
ndëshkuan me GT për sjellje 
josportive. 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtari 
Don Polloshka u ndëshkua me GT 
për sjellje josportive. 

SHIKUESIT: 

200 shikues fer dhe korrekte, 
përveç në fillim të Q1, nga tifo-

grupi i KB Sigal Prishtina – 

“Plisat” janë dëgjuar sharje dhe 

fyerje në kor, si dhe është hedhur 

një mjet piroteknik shpërthyes.Për 

shkak është marrë vendim për 

zbrazjen e tribunës ku ishin tifo-

grupit “Plisat”. 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€  

2. KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 51.19 të PG dënohet me 1500€ dhe tri ndeshje 

pa shikues në pjesën –ballkoni nga është hedhur shishja e plastikës 

3. KB Trepça në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€ 

4. Endrit Elshani KB Golden Eagle Ylli në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 

150€ 

5. Don Polloshka  KB Sigal Prishtina në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 

100€ 

6. KB Sigal Prishtina në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€ 

7. KB Sigal Prishtina në përputhje me nenin 51.11 të PG dënohet me 700€ 

 

 

 

 

                                                      Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


